
281   5ª feira | 08/Nov/2012  - Edição nº 8835  

DECISÃO SECRETARIAL

A Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, não vislumbrou 
fato irregular praticado pela Direção e a equipe de segurança da Casa de Custódia 
de São José dos Pinhais - CCSJP, nos autos de Sindicância Administrativa protoco-
lada nº 11.420.939-2 e determinou o arquivamento. Curitiba, 31/10/2012.

Maria Tereza Uille Gomes
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

DECISÃO SECRETARIAL

A Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, não vislumbrou 
fato irregular praticado por servidores da Casa de Custódia de Curitiba - CCC nos 
autos de Sindicância Administrativa protocolada sob o nº 11.282.578-9 e determi-
nou o arquivamento. Curitiba, 31/10/2012.

Maria Tereza Uille Gomes
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

DECISÃO SECRETARIAL

A Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, não vislumbrou 
fato irregular praticado por servidores da Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu 
II, nos autos de Sindicância Administrativa protocolada nº 11.543.946-4 e deter-
minou o arquivamento. Curitiba, 31/10/2012.

Maria Tereza Uille Gomes
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

DECISÃO SECRETARIAL

A Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, vislumbrou fato 
irregular sem constatar a suposta autoria, não se constituindo em ato materialmente 
danoso, ao analisar os princípios da razoabilidade, proporcionalidade e efi ciência, 
nos autos de Sindicância Administrativa protocolada nº 10.887.139-3 e determinou 
o arquivamento. Curitiba, 25/10/2012.

Maria Tereza Uille Gomes
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

107759/2012

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO-DPP Nº 067/2012, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no 
art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Assessora de Estabelecimento Penal SAN-
DRA MARA PEREIRA RATTES, ocupante do Cargo em Comissão simbologia 
DAS-5, a partir de 06/11/2012.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

107824/2012

RESOLUÇÃO-DPP Nº 068/2012, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no 
art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Assessora de Estabelecimento Penal NOELI 
ERTHAL DA SILVA FERNANDES, ocupante do Cargo em Comissão simbologia 
DAS-5, a partir de 07/11/2012.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

108054/2012

RESOLUÇÃO-DPP Nº 069/2012, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no 
art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Assessor de Estabelecimento Penal JULIO 
CESAR ANUNCIATO, ocupante do Cargo em Comissão simbologia DAS-5, a 
partir de 07/11/2012.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

108057/2012

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº043/2012

EMPRESA: ROZINEI DA CONCEIÇÃO FRANCO DE MORAES – TRANS-
PORTES.
ATO: Alteração de dados, arquivado sob o nº 20121263681 em 13/03/2012, Alte-
ração/transformação, arquivado sob o nº 20120554291 em 24/02/2012, inscrição/
transformação, arquivado sob o nº 41107202917 em 13/03/2012 e Enquadramento 
de Microempresa, arquivado sob o nº 20120659875 em 13/03/23012.
NIRE: 41107202917
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A data de deferimento 
dos atos diferem.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 043/2012 de 14/08/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/471681-4 de 14/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 14 de agosto de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 108,00 - 107901/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº049/2012

EMPRESA: RENEE POSANSKY JUNIOR ME.
ATO: Alteração/Transformação, arquivado sob o nº 20124155855 em 12/06/2012, 
Inscrição/Transformação, arquivado sob o nº 41107251756 em 12/06/2012.
NIRE: 41107251756
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável.Não consta a alteração 
deixando a empresa unipessoal.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 049/2012 de 24/08/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/471686-5 de 24/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 24 de agosto de 2012.

Ardisson Naim Akel – Presidente
R$ 84,00 - 107753/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº056/2012

EMPRESA: BRAZIL CAMPING INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACESSÓ-
RIOS PARA CAMPING LTDA – ME.
ATO: Alteração/Transformação, arquivado sob o nº 41600013701 em 25/06/2012.
NIRE: 41600013701
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Não consta a alteração 
deixando a empresa unipessoal.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 056/2012 de 27/08/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/471693-8 de 27/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 27 de agosto de 2012.

Ardisson Naim Akel – Presidente
R$ 84,00 - 107755/2012



5ª feira | 08/Nov/2012  - Edição nº 8835282
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº061/2012

EMPRESA: ALCEU EDISON TEDESKO EPP.
ATO: Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20123185459 em 11/05/2012, Alte-
ração /Transformação, arquivado sob o nº 20123630347 em 23/05/2012, Inscrição/
transformação, arquivado sob o nº 41107241793 em 23/05/2012 e Enquadramento 
de EPP, arquivado sob o nº 201232206669 em 23/05/2012.
NIRE: 41107241793
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A sócia Danielle se 
retira da sociedade na Quarta Alteração, Alterou seu nome de solteira para casada, 
ou seja, de Danielle Tedesko para Danielle Tedesko Bergamo. Essa divergência 
acabou causando um bloqueio na Receita Federal, impossibilitando o andamento 
do processo.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 061/2012 de 28/08/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/471698-9 de 28/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 28 de agosto de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 96,00 - 107756/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº065/2012

EMPRESA: MADEPLAST MADEIRAS E PLÁSTICOS LTDA.
ATO: Contrato Social, arquivado sob o nº 41207288023 em: 28/02/2012 e En-
quadramento de Microempresa, arquivado sob o nº 2010884291 em: 28/02/2012.
NIRE: 41207288023
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Em razão da colidência 
de nome empresarial.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 065/2012 de 17/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/471703-9 de 17/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 17 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107758/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº066/2012

EMPRESA: MADEIREIRA CAMILOTTI LTDA
ATO: Desistência de Serviço Requerido, arquivado sob o nº 20125698186 em 
13/08/2012.
NIRE: 41106629844
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A Declaração foi assinada 
apenas por um dos sócios.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 066/2012 de 18/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/471704-7 de 18/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107760/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº067/2012

EMPRESA: A.M. DE O. MENDES – BRINQUEDOS – ME.
ATO: Enquadramento de Microempresa, arquivado sob o nº 20125445130 em 
17/08/2012.
NIRE: 41106849135
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Esta empresa esta com 
dois Enquadramento de Microempresa, registrada nesta Jucepar, protocolos: 
12/544513-0 de 31/07/2012 e 10/644474-3 de 02/07/2010.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 067/2012 de 18/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 

sob nº 12/588117-7 de 18/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107763/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº068/2012

EMPRESA: TOP – COMERCIAL LTDA - ME
ATO: Enquadramento de Empresa de pequeno Porte.
NIRE: 41202188462
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A Declaração é de Enqua-
dramento de EPP, mas no nome empresarial consta a expressão “ME”.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 068/2012 de 18/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588118-5 de 18/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107764/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº069/2012

EMPRESA: G. S. DE OLIVEIRA – CONFECÇÕES ME.
ATO: Alteração/Transformação, arquivado sob o nº 20120865300 em 15/02/2012, 
Inscrição/Transformação, arquivado sob o nº 41107197191 em 15/02/2012, En-
quadramento de Microempresa, arquivado sob o nº 20120865327 em 15/02/2012.
NIRE: 41107197191
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Não foi cadastrada a 1ª 
Transformação.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 069/2012 de 18/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588119-3 de 18/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107772/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº070/2012

EMPRESA: LOPES & PERCINOTO LTDA ME.
ATO: Desistência de Serviço Requerido, arquivado sob o nº 20125676018 em 
10/08/2012.
NIRE: 41207369112
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A Declaração foi assinada 
por apenas um sócio.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 070/2012 de 18/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588120-7 de 18/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 96,00 - 107902/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº071/2012

EMPRESA: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE 
MARECHAL CÂNDIDO RONDON E REGIÃO – SICOOB Marechal.
ATO: Desistência de Serviço requerido, arquivado sob o nº 20125696099 em 
14/08/2012.



283   5ª feira | 08/Nov/2012  - Edição nº 8835  

NIRE: 41400016404
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A Declaração foi assinada 
por apenas um Diretor.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 071/2012 de 18/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588121-5 de 18/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107776/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº072/2012

EMPRESA: M. TARTARI COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA – ME.
ATO: Alteração de dados e de Nome Empresarial, arquivado sob o nº 
20125379390 em 03/08/2012.
NIRE: 41106823748
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Foi acrescido ao nome 
empresarial a expressão “Ltda”.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 072/2012 de 20/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588122-3 de 20/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 20 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107778/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº073/2012

EMPRESA: MADERO FRANQUIA LTDA.
ATO: Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20125028873 em 18/07/2012.
NIRE: 41206334846
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Foram feitas duas 
primeiras Alterações de Contrato Social, com entrada/saída de diferentes sócios. 
Protocolos: 12/461407-8 de 02/07/2012 e 12/502887-3 de 12/07/2012

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 073/2012 de 20/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588123-1 de 20/092012, determina o DESARQUIVAMENTO do citado 
ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 20 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107781/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº074/2012

EMPRESA: G.A. DA SILVA & CIA LTDA.
ATO: 2ª Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20093424310 em 04/08/2009 E 3ª 
Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20124933491 em 11/07/2012.
NIRE: 41106629844
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Nome Empresarial em 
desconformidade com a Lei.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 074/2012 de 20/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588124-0 de 20/09/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 20 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107784/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº075/2012

EMPRESA: JAGUARIBE COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA ME.
ATO: Extinção/distrato, arquivado sob o nº 20125485697 em 05/09/2012.
NIRE: 41203165652
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Falta a assinatura dos 
sócios em duas vias do processo.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 075/2012 de 27/09/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588125-8 de 27/092012, determina o DESARQUIVAMENTO do citado 
ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 27 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107786/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº076/2012

EMPRESA: MULTIMAX – REPARADORA DE VEÍCULOS LTDA – ME.
ATO: Extinção/Distrato, arquivado sob o nº 20125370660 em 21/08/2012.
NIRE: 41207194584
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Erro no instrumento 
de alteração contratual, o qual deliberava pela extinção por distrato da empresa.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 076/2012 de 01/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588126-6 de 01/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 01 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107788/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº077/2012

EMPRESA: KITINTAS COMÉRCIO DE TINTAS AUTOMOTIVAS LTDA 
– ME.
ATO: Extinção /Distrato, arquivado sob o nº 20125370679 em 21/08/2012.
NIRE: 41207299823
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Erro no instrumento de 
alteração contratual que deliberava pela extinção por distrato da empresa.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 077/2012 de 01/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588127-4 de 01/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 01 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107789/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº078/2012

EMPRESA: EDITORA JORNAL DA MANHÃ DE PONTA GROSSA LTDA.
ATO: Alteração de dados, arquivado sob o nº 20105300730 em 03/05/2010, Pro-
curação, arquivado sob o nº 20106330039 em 30/06/2010, Alteração de Dados, 
arquivado sob o nº 20106330047 em 13/07/2010, alteração de Dados, arquivado 
sob o nº 2010701551-0 em 30/07/2010.
NIRE: 41206010757
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Em razão de indícios 
de fraude e má fé no arquivamento da 5ª alteração. Diverge da situação de fato da 
empresa, conforme comprovado a documentação em anexo, conforme protocolo 
12/354150-6 de 10/09/2012.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 078/2012 de 01/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588128-2 de 01/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 



5ª feira | 08/Nov/2012  - Edição nº 8835284
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 01 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 96,00 - 107791/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº079/2012

EMPRESA: MARLLITEX COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME.
ATO: Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20092054609 em 18/05/2012.
NIRE: 41205068271
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Em razão de falsidade 
documental, foi incluído ilegalmente no quadro societário o Sr. Walter Alfred 
Schmidt.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 079/2012 de 01/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588129-0 de 01/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 01 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107792/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº080/2012

EMPRESA: NATURALE AGRO MERCANTIL S/A.
ATO: AGE, arquivado sob o nº 20050788965 em 21/03/2005, Abertu-
ra de Filial, arquivado sob o nº 41900991911 em 21/03/2005, ARCA, ar-
quivado sob o nº 20051215489 em 19/04/2005, AGE, arquivado sob o nº 
20052773752 em 12/08/2005, ARCA, arquivado sob o nº 20052773744 em 
12/08/2012, ARCA, arquivado sob o nº 20052773779 em 12/08/2005, ARCA, 
arquivado sob o nº 20052774015 em 12/08/2005, Alteração de Dados, arqui-
vado sob o nº 20082307431 em 09/06/2008, Alteração de Dados, arquivado 
sob o nº 20090362276 em 12/02/2009, Alteração de Dados, arquivado sob o nº 
20091281555 em 07/04/2009, Outros Documentos de Interesse da Empresa/Em-
presário, arquivado sob o nº 20098667114 em 28/12/2009, Alteração de Dados, 
arquivado sob o nº 20107439808 em 20/08/2010, Outros Documentos de Interesse 
da Empresa/Empresário, arquivado sob o nº 20121142620 em 14/03/2012, Abertura 
de Filial com sede em Outra UF, arquivado sob o nº 41901266853 em 14/03/2012.
NIRE: 41300020493
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Documentos arquivados 
nesta Jucepar mesmo após a sede ser transferida para outro estado.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 080/2012 de 01/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588130-4 de 01/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 01 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 132,00 - 107793/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº081/2012

EMPRESA: MERCADOMÓVEIS LTDA.
ATO: Octagésima Sexta Alteração contratual, arquivado sob o nº 20071379100 
em 13/04/2007.
NIRE: 41200008939
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Por falta das certidões, 
CND, INSS, FGTS, e Estadual.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 081/2012 de 02/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588131-2 de 02/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 02 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107796/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº082/2012

EMPRESA: MEMA COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA.
ATO: Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20124629407 em 06/07/2012.
NIRE: 41205091834
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Erro de redação.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 082/2012 de 02/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588132-0 de 02/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 02 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107797/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº085/2012

EMPRESA: TRANSPORTADORA REAL 2000 LTDA.
ATO: Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20113139926 em 21/072011.
NIRE: 41204383220
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Por falta das certidões, 
CND, INSS, FGTS, e Estadual.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 085/2012 de 03/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588135-5 de 03/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 03 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107806/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº086/2012

EMPRESA: ROSILENE MANOEL AMARO 04698251974.
ATO: inscrição de Microempreendedor e Enquadramento de Microempreendedor, 
Nire 41801042198 de 07/05/2012.
NIRE: 41801042198
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A empresa possui 
registro de MEI, Enquadramento de Microempreendedor, Nire: 41801042198 
de 07/05/2012 e registro de Inscrição, arquivado sob o nº 41107229343 em 
02/05/2012, Enquadramento de Microempresa, arquivado sob o nº 20123180872 
em 02/05/2012. O desarquivamento do MEI será virtual tendo em vista que este 
não possui documentos arquivados nesta Jucepar somente dados enviados via On 
Line do portal do Microempreendedor Individual.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 086/2012 de 03/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588136-3 de 03/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 03 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 96,00 - 107809/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº087/2012

EMPRESA: CLAUDIONOR FELIPE CAVALCANTI 02179699921 – ME.
ATO: Inscrição e Enquadramento de Microempreendedor, Nire: 41800072115 
de 06/04/2010 e Alteração de Dados, arquivado sob o n º 20125162251 em 
30/07/2012.
NIRE: 41106629844
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A empresa possui registro 
de dois MEI, Nires: 41106697963 de 30/11/2009 e 41800072115 de 06/04/2010. 
A Inscrição e o Enquadramento de Microempreendedor, Nire: 41800072115 de 
06/04/2010 será desarquivado virtualmente tendo em vista que o MEI não possui 
documentos arquivados nesta Jucepar, somente dados enviados via On-Line do 
Portal do Microempreendedor Individual.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 



285   5ª feira | 08/Nov/2012  - Edição nº 8835  

com o memorando nº 087/2012 de 03/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588137-1 de 03/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 03 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 96,00 - 107812/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº089/2012

EMPRESA: I G M – SOM AUTOMOTIVO EIRELI ME.
ATO: Desistência de Serviço Requerido, arquivado sob o nº 20126482926 em 
14/09/2012.
NIRE: 41600007743
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. O processo que esta sen-
do desistido já foi deferido em 10/09/2012 sendo que o processo que esta pedindo 
a desistência é de 14/09/2012.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 089/2012 de 18/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588138-0 de 18/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107817/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº090/2012

EMPRESA: W K SILVER & GOLD COMÉRCIO DE JÓIAS E ACESSÓ-
RIOS LTDA ME.
ATO: Desistência de Serviço Requerido, arquivado sob o nº 20125206488 em 
24/07/2012.
NIRE: 41205086474
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Faltou o reconhecimento 
de Firma em Cartório e apenas um sócio assinou a declaração.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 090/2012 de 18/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588139-8 de 18/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107820/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº091/2012

EMPRESA: DIOGO MORAES DE OLIVEIRA & SILVA LTDA ME.
ATO: Desistência de Serviço Requerido, arquivado sob o nº 20126209839 em 
11/09/2012.
NIRE: 41204556361
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Faltou o reconhecimento 
de Firma em Cartório e apenas um sócio assinou a declaração.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 091/2012 de 18/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588140-1 de 18/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107822/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº092/2012

EMPRESA: OLIVEIRA E LUPATINI LTDA – ME.
ATO: Desistência de Serviço Requerido, arquivado sob o nº 20126146071 em 
05/09/2012.

NIRE: 41206978581
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Faltou o reconhecimento 
de Firma em Cartório.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 092/2012 de 18/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588141-0 de 18/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 18 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107825/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº093/2012

EMPRESA: HOTUSA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.
ATO: Ata de Reunião de Assembléia de sócios, arquivado sob o nº 20126415129 
em 21/09/2012.
NIRE: 41203393698
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Conforme o ofício nº 
1458/2012 de 10/09/2012.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 093/2012 de 19/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/588142-8 de 19/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do 
citado ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 19 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 84,00 - 107826/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº094/2012

EMPRESA: CSI CARGO LOGÍSTICA INTEGRAL S.A.
ATO: Outros Documentos de Interesse da empresa/Empresário, arquivado sob o 
nº 20124714927 em 19/07/2012, Outros Documentos de Interesse da Empresa/
Empresário, arquivado sob o nº 20124714919 em 19/07/2012, Outros Documen-
tos de Interesse da Empresa/Empresário, arquivado sob o nº 20124714900 em 
19/07/2012, Outros Documentos de Interesse da empresa/Empresário, arquivado 
sob o nº 20124714935 em 19/07/2012, Outros Documentos de Interesse da Empre-
sa/Empresário, arquivado sob o nº 20124638414 em 19/07/2012.
NIRE: 41300016224
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Documentos em du-
plicidade.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 094/2012 de 19/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 
sob nº 12/5881436 de 19/10/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do citado 
ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 19 de outubro de 2012.

Ardisson Naim Akel - Presidente
R$ 96,00 - 107827/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº095/2012

EMPRESA: RADIO BRASIL TROPICAL LTDA.
ATO: Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20054613949 em 03/01/2006, Alte-
ração de Dados, arquivado sob o nº 20054618673 em 18/01/2006, Enquadramento 
de Empresa de Pequeno Porte, arquivado sob o nº 20060057890 em 18/01/2006, 
Alteração de Dados, arquivado sob o nº 20060570954 em 03/04/2006, Alteração 
de Dados, arquivado sob o nº20063462664 em 06/10/2006, Alteração de Dados, 
arquivado sob o nº 20070801282 em 28/02/2007.
NIRE: 41204510027
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Conforme o ofício nº 
482/2012-L de 01/10/2012.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando nº 095/2012 de 19/10/2012, da Secretaria Geral, protocolado 

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle




